CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICA A
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE CONFIRMAÇÃO DE ETNIA do GRUPO III - Soldado Bombeiro
Militar QBMP 08 – MARÍTIMO – MESTRE DE LANCHA, concernentes ao concurso público para
provimento de vagas de Soldado BM e 3º Sargento BM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio
de Janeiro, conforme Edital publicado em DOERJ nº 014 de 19/01/2023 e Processo nº SEI-
270137/000188/2023, a saber:

Local: CEICS (Complexo de Ensino e Instrução Coronel Sarmento) - Auditório da ABMDP II
Endereço: Avenida Brasil, nº 23800, Guadalupe/RJ
Dias 05/09/2023
Horários às 9h

OBS: 1 - Para os candidatos convocados para Avaliação de Confirmação de Etnia, a abertura dos portões
para entrada será às 8h e o fechamento dos portões às 9h;

Qua Insc Nome do Candidato CPF Situação
Data e

Horário

1 149128 ALAN PEREIRA NASCIMENTO 163.887.847-12
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

2 154010 ANDRÉ DE OLIVEIRA CLAUDINO 160.131.867-74
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

3 163833 CAIO FILIPE BARBOSA BRAZ 172.745.097-30
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

4 106125 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA CORRÊA 144.684.277-01
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

5 128754 CHARLES ANDRÉ CORDEIRO DE MATTOS 163.103.697-17
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

6 162721 CHRISTIAN SENHORINHO BARREIRO 161.205.777-26
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

7 106894 DAVI DE ARAUJO LIMA 161.414.017-08
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

8 109215 DEIVISSON DE SOUZA SANTOS 103.538.307-12
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

9 138937 DEREK ANGELO MALTA DA SILVA 167.772.277-09
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

10 172050 DOUGLAS PINHEIRO RODRIGUES DA ROSA 157.338.727-48
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

11 128758 EDUARDO PEREIRA DA SILVA 135.841.157-36
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

12 120551
EMMANUEL PELLICCIONE GIROTA DE

SAOUZA
146.802.187-70

Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

13 131267 ERIC WELLERSON BARRETO DOS SANTOS 162.078.397-57
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

14 154816 ERICK BROTTAS LOPES DA SILVA 163.497.477-80
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

15 96007 ESTHER TEIXEIRA DA SOLIDADE 173.746.537-00
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

16 94269 FABRINIO CARLOS ALMEIDA DE OLIVEIRA 168.383.677-42
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

17 157155 FILIPE JUNIO DOS SANTOS ANDRE 190.745.347-40
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

18 126098 FLÁVIO LÚCIO PESSANHA CRUZ 203.442.577-46
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

19 102357 GABRIEL ALVES GASTÃO DE OLIVEIRA 144.751.807-16
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

20 153587 GABRIEL CATROLI VANDERLEI SILVA 157.727.327-30
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

21 98512 GABRIEL DA SILVA BATISTA 132.252.627-30
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

22 164322 GABRIEL DE FREITAS TAMIOZZO 152.180.477-08
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

23 93470 GABRIEL FERREIRA FONTOURA 177.373.457-10
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

24 146507 GUSTAVO PEREIRA DE MESQUITA 177.011.857-80
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

25 98718 HERALDO BRENDO MAGIOLI NICANOR 153.629.507-89
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

26 96084 HIGOR CARDOSO TINTEL 162.901.767-14
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

27 126447 JÉSSICA SILVA RODRIGUES 136.704.857-59
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

28 100156 JHONATAN RODRIGUES DOS SANTOS 151.698.747-07
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

29 113983 JOÃO VITOR NERI MOREIRA 174.328.887-52
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

30 119793 JONATHAN COSTA DOS ANJOS 178.528.587-40
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

31 141380 JUAN CESAR BRANDÃO DA SILVA 159.412.677-11
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

32 100337 JULIA DOS SANTOS SILVA 156.322.827-08
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

33 152791 JÚLIO CESAR RODRIGUES SOUZA DA SILVA 194.532.317-54
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

34 178475 JULIO PACHECO PACOPAHYBA DE MATTOS 159.795.617-14
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

35 146658 KAIO NOBRE RIBEIRO 191.805.057-08
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

36 97058 KARLA CUNHA CAMPOS 168.014.217-86
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

37 117332 LUCAS ADRIANO SANTOS BERNARDO 109.188.514-16
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

38 173309 LUCAS ASSIS MOTA 157.896.997-23
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

39 108971 LUCAS DA SILVA MATOS 156.484.827-28
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

40 118049 LUCAS GABRIEL ROMANO EVANGELISTA 186.475.847-32
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

41 92800 LUCAS MORAES DE MELLO 167.850.547-10
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

42 115438 LUCAS NEVES FELIPE 128.438.137-43
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

43 156331 LUCAS RODRIGUES SOUZA DA SILVA 114.946.477-10
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

44 123510 LUDMILA DE MELO BISPO 162.318.437-18
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

45 102857 LUIS ROBERTO PACHECO ANDRÉ DA SIL 187.662.727-18
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

46 168482 MARCELO HENRIQUE DE SOUZA MELO 174.655.847-44
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

47 151671 MARCOS VINICIOS DE ALMEIDA ARAUJO 142.527.697-01
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

48 143759 MARLON DA SILVA FRANCISCO 154.167.857-56
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

49 116489 MARLON RODRIGUES 170.353.587-14
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

50 144170 MATEUS HENRIQUE CORRÊA REBOREDO 155.572.587-28
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

51 105299 MATHEUS BARBOSA PIEMONTE 190.482.437-42
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

52 136355 MATHEUS DOS SANTOS FERREIRA 135.858.057-01
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

53 143909 MATHEUS ESTEVAO FERNANDES 148.108.987-09
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

54 141785 MATHEUS SILVA DOS SANTOS 163.267.167-05
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

55 143553 MATHEUS TYGNA SOUSA DA SILVA 198.118.577-17
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

56 100294 NATÃ DE PAULA BARBOSA 153.084.107-04
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

57 154457
PATRICIA MAGALHAES DE OLIVEIRA

MACHADO
126.345.707-08

Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

58 165436 PATRICK LIMA ROCHA DA SILVA 147.451.067-18
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

59 153923 PAULO VICTOR DOS REIS SILVA 335.723.458-04
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

60 133334 PIETRA CARRILHO DA SILVA 166.887.527-60
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

61 118809 PRISCILA CRISTINA CAVALCANTE DE SOUZA 108.197.857-09
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

62 140584 RAFAEL DE OLIVEIRA NUNES 145.992.067-84
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

63 155794 RENAN CARLOS GOMES DA SILVA 144.832.437-80
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

64 113977 RENAN COSTA PEREIRA 138.421.547-63
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

65 90819 RICARDO BRUNO PEREIRA DOS SANTOS 171.586.557-09
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

66 108657 RICARDO OLIVEIRA DE SOUZA 187.841.477-17
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

67 96337 RICKSON ALVES RAMOS DOS DOS SANTOS 163.870.007-93
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

68 123619 SARA VILA NOVA FIGUEIREDO 196.034.537-06
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

69 146614 SAULO HERDY CARDOSO 150.122.177-99
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

70 143444 THIAGO SOUTELHINHO DE ALMEIDA 137.299.837-33
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

71 106234 VICTOR LUIS SIQUEIRA DOS SANTOS 112.095.637-46
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

72 96360 VITOR HUGO TEIXEIRA DA SILVA SANTOS 160.161.337-79
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

73 95894 VITOR SAMPAIO DE SOUZA 140.901.137-25
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

74 113217 WALBER DANIEL MORAES DE SOUZA GARCIA 180.342.717-56
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h

75 138880 YAN FIGUEIRA RAFAEL 195.281.227-52
Negro ou
Indígena

05/09 às 09h